Poder Judiciário

Conselho Nacional de Justiça
Comissão do Concurso Público de Provas e Títulos para Outorga de Delegações

de Notas e de Registro do Estado de Alagoas

1/1

COMUNICADO Nº 22/2020

O Presidente da Comissão de Concurso para a Outorga de Delegações de Notas e

Registro do Estado de Alagoas, designado por meio da Portaria Conjunta nº 02 de 09 de abril

de 2019 do C. CNJ, no uso de suas atribuições, em virtude da tramitação do Procedimento De

Tutela Antecipada Requerida Em Caráter Antecedente n° 0810404-93.2019.4.05.8000, em

trâmite na 1ª Vara Federal da Seção Judiciária de Alagoas, FAZ CONSTAR a condição sub

judice da seguinte serventia, constante do Edital de Abertura nº 01/2019, disponibilizado no

Diário da Justiça Eletrônico do C. CNJ em 11 de setembro de 2019:

Provimento

Grupo 2

1ª e 2ª Entrâncias:

CNS MUNICÍPIO SERVENTIA SUB JUDICE
00.407-7 PAULO JACINTO ÚNICO OFÍCIO DE NOTAS – REGISTRO

GERAL DE IMÓVEIS E HIPOTECAS,

TÍTULOS E DOCUMENTOS E PESSOAS

JURÍDICAS – PROTESTO DE TÍTULOS

Sub judice

Desembargador MARCELO MARTINS BERTHE
Presidente da Comissão de Concurso

Publicação em 14, 15 e 16/04/20